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NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT THE ANNUAL GENERAL MEETING OF
THT MEMBERS OF VINNY OVERSEAS LIMITED WILL BE HELD ON
MONDAY, SEPTEMBER 27, 2o2I- AT o2:ooP.M. AT ITs REGISTERED
oFFIcE SITUATED AT Bltt INTERNATIoNAL HoTEL, NARoL-ISANPUR
ROAD, NAROL, AHMEDABAD 382405 TO TRANSACT THE FOLLOWING
BUSINESS:

ORDINARY BUSINESS:

1. To consider and adopt the audited financial statements of the company
for the year ended 31st March, 2O2L together with the reports of Board of
Directors and the Auditors thereon.

2. To appoint a director in place of Mrs. Nishita Shah (DIN 07l9T92Sl w11o
retires by rotation and being eligible offers herself for re-appointment.

SPECIAL BUSINESS:

3. To appoint Mr. Parag Kailash Chandra Jagetiya (DIN: O89O289SI as
an Independent Director:

To consider and if thought fit, to pass, with or without modification(s),
the following resolution as an ordinary resolution:

"RESOLVED THAT pursuant to the recommendation of the Nomination
and Remuneration Committee (NCR) and the Board of Directors and
subject to provisions of section I49, I52 and other applicable provisions,
if any, of the companies act, 2OL3 and the Companies (Appointment and
Qualification of Directors) Rules, 2014 (including any statutory
modification(s) 

. 
or re-enactment thereof for the time being in force) as

amended from time to time, Mr. Parag Kailash Chandra Jagetiya (DIN:
08902895), who was appointed as an Additional Director (in the capacity
of Non-Executive Independent Director) of the company by the Board of
Directors at its meeting held on 20 I LO l2O2O and who holds his office
until the date of the ensuing Annual General Meeting, in terms of section
161 of the companies act,2O13 who has submitted a declaration that he
meets the criteria for independence as provided in section 149(61of the
act and who is eligible for appointment, be and is hereby appointed as an
Independent Director of the company for five consecutive years with
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effect from September 27, 2021,
the Annual General Meeting and
by rotation during his tenure as
of the company"

subject to the approval of members in
whose office shall not be liable to retire
a Non-Executive Independent Director

(REsoLvED FURTHER THAT any directors of the company be and is
hereby authorized to do all such acts, deeds and things which are
necessary to give effect to the abovementioned resolution.',

4. To appoint Mr. Diwaprakash Jasdishchandra Chechani (DIN:
O89212321 as an Independent Director:

To consider and if thought fit, to pass, with or without modification(s),
the following resolution as an ordinaqr resolution:

"RESOLVED THAT pursuant to the recommendation of the Nomination
and Remuneration Committee (NCR) and the Board of Directors and
pursuant to the provisions of section 149, 152 and other applicable
provisions, if any, of the companies act, 2Ol3 and the Companies
(Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2OL4 (including any
statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in
force) as amended from time to time, Mr. Divyaprakash Jagdishchandra
Chechani (DIN: 08921232l., who was appointed as an Additional Director
(in the capacity of Non-Executive Independent Director) of the company
by the Board of Directors at its meeting held on 2OllOl2O2O and who
holds his office until the date of the ensuing Annual General Meeting, in
terms of section 161 of the companies act,2013 who has submitted a
declaration that he meets the criteria for independence as provided in
section t49(61 of the act and who is eligible for appointment, be and is
hereby appointed as an Independent Director of the company for five
consecutive years with effect from September 27, 2O2I, subject to the
approval of members in the Annual General Meeting and whose office
shall not be liable to retire by rotation during his tenure as a Non-
Executive Independent Director of the company"
*RESOLVED FURTHER THAT any directors of the company be and is
hereby authorized to do all such acts, deeds and things which is
necessary to give effect to the abovementioned resolution."
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5. Ratification of Remuneration of cost auditors for the Financial year
202L-22:

To consider and if thought fit, to pass, with or without modification(s),
the following resolution as an ordinary resolution:

6sRESOLVED THAT pursuant to the provisions of section 148 and other
applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with rules
made thereunder (including any statutory modification(s) or re-
enactment(s) thereof for the time being in force) the approval of the
members of the company be and is hereby accorded for the remuneration
payable to M/s. KvM & co. cost Accountants, Ahmedabad (Firm
Registration No.- OOO458) appointed by the board of Directors of the
company to conduct the audit of the cost records of the company for the
financial year ended 31"t March 2022 being Rs. 4o,oo0/- (Rupees Forty
Thousand only) plus applicable taxes and reimbursement of any out of
pocket expense, be and is hereby ratified and approved.tt

*RESOLVED FURTHER THAT the Board of Directors of the company be
and is hereby authorized to do all such acts, deeds and things and take
all such steps as may be necessary, proper or expedient to give effect to
this resolution."

FOR- VINNY OVERSEAS LIMI
I ,,\ ll

Hiralal Jagdishchand Parekh

(Managing Director)

Place: Ahmedabad
Date: 03l09/2021
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NOTES:

1. The Company is listed with NSE on EMERGE (SME) platform.

2. A member entitled to attend and vote is entitled to appoint a proxy to
attend and vote instead of him/herself and pro>ry need not be a
member. The proxies to be effectives hould be deposited proxy form at
the Registered Office of the Company not later than48 hours before the
commencement of the meeting. A person can act as a proxy on behalf
of members not exceeding fifty and holding in the aggregate not more
than ten percent of the total share capital of the Company carrying
voting rights. A member holding more than ten percent of the total
share capital of the Company carrying voting rights may appoint a
single person as proxy and such person shall not act as a proxy for any
other person or shareholder.

3. Corporate Members intending to send their authorized representatives
are requested to send a duly certified copy of the Board Resolution
authorizing their representative's to attend and vote at the Annual
General Meeting.

4. Members/Proxies should fill Attendance Slip for attending the
meeting.

5. In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act,
2OL3 read with the Companies (Management and Administration)
Rules, 2014, and Regulation 44 of the Listing Regulation (Including any
Statutory Modification or re-enactment thereof for the time being in
force), the Company is not providing e-Voting facility as per Provisions
of Companies Act, 2OL3, as SME listed Company is not Mandatory to
provide E-voting Facility.

6. The register of the Members and share Transfer book of the company
shall remain closed from 2l"t September 2O2l to 25th September 2021.
(Both days inclusive).

7. Members seeking any information or clarification on Accounts are

requested to send written queries to the Company, at least one week



Vinny Overseas Limited
]',E9.OF RAYON . COTTON . POLYESTER. FASHION WEAR oF FABRtcs

A Govt Rrcognlrd On. ghr Erpoi Hour.

FOR- VINNY OVERSEAS LIMITED
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members and also on thewebsite of the National Stock Exchange of
India Ltd. www.nseindia.com
15. Electronic copy of the Annual Report for 2o2o-21 is being sent to
all the members whoseemail IDs are registered with the comp a,rry I
Depository Participants(s) forcommunication purposes unless any
member has requested for a physical copy of thesame. For members
who have not registered their email address, a physical copy of
theAnnual Report for 2o2o-21 is being sent in the permitted mode and
members arerequested to bring their copy of the Annual Report with
them at the meeting.
16. Route Map showing directions to reach to the venue of the AGM is
given as per therequirement of the Secretarial Standards-2 on "General
Meeting."

,{'6}i'ii$;..

Hiralal Jagdishchand Parekh

(Managing Director|

Place: Ahmedabad
Date: B/A9/2021

=-uir
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ADDITIONAL INFORMATION

Brief profile of the directors seeking appointmentf re-
appointment/change in the remuneration at theensuing Annual
General Meeting pursuant to Regulation 36 (3) of SEBI (LODR)

Regulations, 2015.

Name of the Director: Mrs. Nishita Shah
DIN: 07197925
Date of Birth 01.08. 1990 (31 Years)

Date of first appointment on the Board Ol l07 l2Ol5
Directorships in other Companies:Yashasvi Recyclers Private Limited
Soh of Shares held in the Company-
Relation between Directors inter-se- Mrs. Nishita Shah is connected
other directors; namely:

1. Mr. Hiralal Jagdishchand Parekh
2. Mrs. Vandani Sumanth Chowdhary
3. Mrs. Latadevi Hiralal Parekh
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Ifishan M, Mehta 8, Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS

I n d epen dent A udito r' s Repo rt

To the Members of

VINNY OVERSEAS LIMITED

of VINNY OVE
as at 31st March
flows for the
summary of sig

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanati
to us, the aforesaid financial statements give the information required by the
Act 2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in
with the Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act a
accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the
as at March 31,2021., the profit and its cash flows for the year ended on that dat

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs)
under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the
of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) tog
the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements
the provisions of the Act, and the Rules there under, and we have fulfilled our
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the lCAl'S
Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficien
appropriate to provide a basis for our opinion on the financial statements.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were
significance in our audit of the financial statements of the current period. These
were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole,
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on
matters. We have determined the matters described below to be the key audit
to be communicated in our report.

6'Floor, Premchand House Annexel Road, Ahmedabad - 380 009.

Report on the Audit of the Financial Statements.

Opinion

We have audited the accompanying financial statements
LIMITED ("the Company"), which comprise the balance sheet
and the statement of Profit and Loss, and statement of cash
ended, and notes to the financial statements, including a
accounting policies and other explanatory information.

Ph. : 91-79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco
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INFORMATION OTHER THAN THE FINANCIAL STATEMENTS AND AUDITOR'S
REPORT THEREON

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other
information. The other information comprises the information included in the, Board's
Report including Annexures to Board's Report, but does not include the financial
statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do
not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the
other information and, in doing so, consider whether the other information is materially
inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the course
of our audit or otherwise appears to be materially misstated, lf, based on the work, we
have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

6'Floor, Premchand House Annexe, Ashram Road, Ahmedabad - gB0 00g. (tndia)
Ph. : 91'79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmail.com

The Key Audit Matter How the matter was addiesEed in our
Audit

Revenue Recognition:

Revenue is recognized and measured net
of discount, rate difference and claims as
disclosed in significant accounting policies
to the financial statements.

Owing to the variety of products, different
designs of products, product
specifications, credit terms, delivery terms
and other terms of supply and job work,
discounts, rate difference and claims, I

Recognition and measurement of revenue I

involves a significant amount of 
I

management judgment and estimation. I

I

The value of discounts, rate difference and 
I

claims together with the level of judgment 
I

involved, make its accounting treatment, a 
I

significant matter for the audit. I

Assessing the appropriateness of
revenue recognition by comparing
applicable accounting standards
accounting policy.

the
with
and

Selecting samples of revenue recognition,
discounts, rate difference and clairis ano
verifying the underline documents which
included sales invoices, credit/debit notes.

Considering the assumptions and
judgments by the company in deciding the
discounts, rate difference and claims by
reviewing historical trends.

Seeking management explanations and
justifications in specific cases and
examining and evaluating them with
available documentary evidences
wherever considered necessary.
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Management's respo ns i bil ity for Fi nancial Statements

Tle Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section
134(5) of the Act, with respect to the preparation of these financial statements that give
a true and fair view of the financial position, financial performance, and cash flows of the
Company in accordance with the accounting principles gener"lly ,.."pted in lndia,
including Accounting Standards specified 

-under 
section '133 of the Act. This

responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of tne Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation- and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of
the financial statement that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, mitters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or
error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance
is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintain professional skepticism throughout the audit. we also:

5'Floor, Premchand House Annexe, Ashram Road, Ahmedabad. gBO 00g. (lndia)
Ph. : 91-79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmall.com
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ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or elor, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is suificient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material missiatement resulting from fraud ishigher than for one resulting from error, as fraud may involve coliusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) oflhe Act,
we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has
adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of
such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whetheia material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company,i
ability to continue as a going concern. lf we concludelhat a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the daie of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the audit and significant audi[ findingi, including any
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.
We also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine
those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of
the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in
our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the
matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not
be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the puflic interest benefits of such communication.

6' Floor, Premchand House Road, Ahmedabad - 380 009. (lndia)
Ph. : 91-79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmall.com
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Report on Other Legal and Regutatory Requirements
As required by the Companies (Auditois Report) Order, 2016 ("the Order,,), issued bythe Central Government in terms of sub-section (t1)of section 143 of the Act, we give
in the Annexure - uA' 

, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of
the Order, to the extent applicable.

As required by section 143(3) of the Act, based on our audit we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by
the Company so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow
Statement dealt with by this report are in agreement with the books of account

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting
standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rules, 2014.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st
March, 2021, taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31st March,2021 from being appointed as a director in terms
of Section 164 (2) of the Act.

0 With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer
to our separate Report in "Annexure 8".

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with the requirements of section 197(16) of the Act.
ln our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the remuneration paid by the Company to its directors
during the year is in accordance with the provisions of section 1gi o,f the Act.

h) ln our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, with respect to other matters to be included in the
Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014:

(i) The Company has disclosed the impact if any, of pending litigations in its
financial statements- Refer Note No. 24 lo the financial statemenG.

6'Floor, Premchand House Annexe, Ashram Road, Ahmedabad - og0 00g. (lndia)
Ph. : 91-79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmait.com
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The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts.

There has not been an occasion in case of the Company during the year under
report to transfer any sums to the lnvestor Education and Protectlon f unO.

FOR, KISHAN M. MEHTA & CO.
Chartered Accou ntants.
Firm s Registration No.105229W

AHMEDABAD.
DATED:29thJune,2021.
uDrN No : Ja " 1355 SAAA Acl /f3o

Partner.
M.No.43559

(u.Pi BHAVSAR

6'Floor, Premchand House Annexe, Ashram Road, Ahmedabad - 980 009. (lndia)
Ph. : 91'79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmail.com
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Annexure - A to the Auditors, Report

(Referred to in paragraph 1 of our report of even date)

(i) a) The company has maintained proper records showing full particulars includingquantitative details and situation of fixed assets;

b) As explained to US, the fixed assets have been physically verified by the
management in reasonable interval and no material diicrepincies have been
noticed on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the immovable property being
factory building is constructed on rented land ind hence tifle deeds of immovable
property are not applicable.

(ii) a) The inventory has been physically verified by the management during the
year at reasonable intervals and in our opinion, discrepancies n-oticed on phylical
verification of stocks were not material.

(iii) The company has not granted any loan, secured or unsecured, to companies,
firms, Limited Liability Partnerships or other parties covered in the iegister
maintained under section 18g of the Act.

(iv) According to information and explanations given to us , in respect of guarantee
given the company has complied provision oisection 185 and 18'6 of tfrJnct. tne
company has not given any loan or provided any security or made any investment.

(v) The company has not accepted any deposits during the year from public within
the meaning of the provisions of Section 73 to 76 of the Act and rules made
there under.

(vi) We have broadly reviewed the books of account maintained by the company
pursuant to the rules made by the Central Government of lndia, regarding the
maintenance of cost records under sub section 1 of section 148 of the compinies
Act, 2013 and are of the opinion that prima facie, the prescribed accounts and
records have been maintained. We have, however not made a detailed
examination of the records with a view to determine whether they are accurate or
complete.

(vii) a) According to the information and explanations given to us and the records
examined by us, the company is regular in depositing with appropriate
authorities the undisputed statutory dues including Provideni Fund, Employees'
State lnsurance, lncome-tax, Goods & Services Tax, Duty of Customs, Cess
and any other statutory dues applicable to it and there are no such undisputed
amount payable which are in arrears as at March 31,2021 for a period of more
than six months from the date

6t Floor, Premchand House

me payable.

Road, Ahmedabad - 380 009. (lndia)
Ph. : 91-79-26581570, : kishanmmehtaco @ gmail.com
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b) According to the information and explanations given to us and based on the
records of the company examined by us, there are no dues of lncome rax,
sales Tax, service Tax, Goods & services Tax, Duty of customs, Duty of
Excise and Value Added Tax, which have not been deposited on account of any
disputes except as follows:

Name of the
statute

Particulars Period
which
amount
relates

of
the

Forum where
the dispute is
pending

Amount
(Rs.)

lncome Tax Act,
1961

lncome Tax 2016-2017 Commissioner
of lncome Tax
(Appeals)

49,99,4201-

(viii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us,
the company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to Bank.
The company has not taken any loan from financial institutions or Government
and has not issued debentures.

(ix) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public
offer (including debt instruments). According to the information and explanations
given to us and in our opinion the term loan raised have been applied for the
purpose for which they were obtained.

(x) Based upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true
and fair view of the financial statement and as per the information and explanations
given by the management, we report that no fraud by the Company or on the
company by its officers or employees has been noticed or reported during the
course of our audit.

(xi) ln our opinion and according to the information and explanations given to us
the managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the
requisite approvals mandated by the provision of the of section 197 read with
schedule V to the companles act .

(xii) Clause (xii) of paragraph 3 of the Company's (Audito/s Report) order,2018 is not
applicable to the company as the company is not a Nidhi company.

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the company, transactions with the related parties
are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and
details of such transactions have been disclosed in the financial statements as
required by the applicable accounting;*Aqdards.
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(xiv) The company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or fully or partly convertible debentures during the year under review.

(xv) Clause (xv) of paragraph 3 of the Company's (Auditor's Report) order, 2016
is not applicable to the Company, as the Company has not entered'into any non-
cash transactions with directors or persons connected with him.

(xvi) According to information and explanation to us the company is not required to be
registered under section 4s-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1rgg4.

FOR, KISHAN M. MEHTA & CO.
Chartered Accou ntants.

AHMEDABAD. ( u.P. BHAVSAR )DATE D:29thJune,2021. partner.
uDrN No: /1otr-355gA AA ACy V73o 

M.No.4355e

6'Floor, Premchand House Annexe, Ashram Road, Ahmedabad - 380 009. (lndia)
Ph. : 91-79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmall.com
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ANNEXURE - B TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

Report on the lnternal Financial Controls over financial reporting under Clause (i)
of Sub-section 3 of section 143 of the companies Act, zotS 1,,tnJAct")We have audited the internal financial controls over financial reporting of VINNy
OVERSEAS LIMITED ("the Company") as of 31 March 2021 in conjunction with our
audit of the financial statements of the Company for the year ended on ihat date.

Management's Responsibility for tnternar Financial controls
The board of directors of the company is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financial reporting criteril
established by the company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia ('lCAl'). These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, including adherence to respective tompanies policy
company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of
frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the
timely preparation of reliable financial information, as required under the Companies
Act,2013.

Auditors' Responsibi I ity
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls
over financial reporting of the company based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over
Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by
lnstitute of Chartered Accountants of lndia prescribed under section 143(10) of the Ac[,
to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and
the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy
of the internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to fraud
or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the ny's internal financial controls system
over financial reporting of the company.

6* Floor, Premchand House Annexe,' Ahmedabad - 380 009. (lndia)
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.Ufisho;n M. Mehta S, b.
CHARTERED ACCOUNIANTS

Meaning of lnternal Financial controls over Financia! Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a-process designed toprovide reasonable assurance regarding the reliability of f-inancial reporting and thepreparation of financial statements for external purposes in accordance wi1-igenerally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance ofrecords that, in reasonable detail, accurately and fairiy'reflect the transactions anddispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permii preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting piinciples, and that receipts and
expenditures of the company are being made onty in accordance wlth authorizations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition
of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Limitations of lnternal Financial controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controli,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financiil controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree
of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion to the best of our information and according to explanation given to us ,the Company has, in all material respects an adequate internal financial control system
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at 31 March 2021, based on the internal control over financial
reporting criteria established by the company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

FOR, KISHAN M. MEHTA & CO.
C hartered Acco u ntants.
Firm'q Registration No. 10S22gW

AHMEDABAD.
DATED:29thJune,2021. Partner.
UD|N No: Zto+3SSJ AAAAC] Vl-3oM.No.4355e

6'Floor, Premchand House Annexe, Ashram Road, Ahmedabad - 380 009. (lndia)
Ph. : 91.79-26581570, 66055570, 66311570 E-mail : kishanmmehtaco@gmail.com
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VINNY OVERSEAS LIMITED

(b)

Signifi cant Accounting Policies:

These financial statements have been prepared to comply with the Generally Accepted Accounting Principles in lndia (lndian
GAAP), including the Accounting Standards notified under the relevant provisions of Companies Act, 2013. The financial

are prepared on accrual basis under the historical cost convention

Use -of Estimates :

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the reported
of assets and liabilities and the disclosure of contingent liabilities on the date of the financial statements. Management
; that the estimates made in preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Actual results may

from those estimates. Any revisions to accounting estimates are recognized prospectively in current and future periods.

'Plant & Equipments are stated at cost , net of recoverable taxes less accumulated depreciation and lmpairment loss,
any. The cost of Tangible Assets comprlses its purchase price, borrowing costs and any cost direcfly attributable to bringing

the asset to its working condition for its intended use.

Subsequent expenditures related to an item of Tangible Asset are added to its book value only if they increase the future
from the existing asset beyond its previously assessed standard of performance.

on all depreciable Property,Plant & Equipments is provided on Straight Line Method (SLM) based on the useful life
as prescribed in Schedule ll of the Companies Act, 20'1 3 on pro-rata basis.the assets

(e)

Assets are amortized over a period of 3 years

lqreiqn Currency Transactions :

Transactions denominated in foreign currencies are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction or
that approximates the actual rate at the date of the transaction.

Monetary items denominated in foreign cunencies at the year end other than covered by forward exchange contracts are
restated at the year end exchange rates and the difference is adjusted in the statement of Profit & Loss.

income or expense on account of exchange difference either on settlement or on translation is recognised in the profit and
loss statement.

lnventories are stated at lower of cost and Net Realisable value. Cost is calculated on specific identification basis except colour,

include rawicals, Fuel and consumable stores & spare on FIFO basis. Finished goods and Semi Finisheed goods
and other costs incurred in bringing the inventories to their present location.

are recognized when goods are delivered and on transfer of significant risk and reward takes place and are recorded net
discount, rate difference & claims . Revenue in respect of job work income is recognised on percentage of completion

based on the physical proportion of the Job Work net of discount, rate difference & claims

lncome is recognised on time proportion basis.

1) Contributlon to provident fund and leave encashment is charged to profit & loss Account.

2) Provision for gratuity liabilty is made based on actuarial valuation as at the Balance Sheet date and is charged to
profit & loss account.

3) All other short term benefits for employees are recognised as an expense at the undiscounted amount in the Statement
of profit & loss of the year in which the related service is rendered.



(i)

(k)

Borrowing costs include exchange differences arising from foreign currency borrowings to the elitent they are regarded as an
adjustment to the interest cost. Borrowing costs that are attributable to the cost of acquisition or construction of qualified assets
are capitalized as part of the cost of such assets. A qualifying asset is one that necessarily takes substantiat period of time to
get ready for its intended use. All other borrowing costs are charged to the Profit and Loss Statement in the period in which
they are incurred.

Taxes on lncome :

(a) Tax expense comprises of Current Tax and Deferred Tax. Current Tax [s determined at the amount expected to be paid to
the lncome Tax Authorities after consideration of the applicable provisions of The lncome Tax Act, 1961 including Benefits,
Allowances and Deductions admissible under the said Act.

Minimum Alternative tax ( MAT ) paid in accordance with the tax laws, which gives rise to future economic benefits in the form of
adjustment of future income tax liability, is considered as an asset if there is convincing evidence that the Company will pay
normal tax. Accordingly, MAT is recognized as an asset in the balance sheet when it is probable that the future economic
benefit associated with it will flow to the company and the asset can be measured reliably.

(b) Deferred tax is recognized on timing difference between the accounting income and the estimated taxable income for the period and
quantified using the tax rates and laws enacted or substantively enacted as on the balance sheet date.

(c) Deferred tax assets are recognized for timing differences of items other then unabsorbed depreciation and carry forward
losses only to the extent that there is reasonable certainity that sufficient future taxable income will be available against which
deffered tax asset can be realized. But, if there are unabsorbed depriciation and carry forward of losses, deffered tax assets
are recognized only if there is virtual certainity that sufficient future taxable income will be available to realize deffered tax

The carrying amount of assets is reviewed at each balance sheet date to determine whether there is any indication of impairment of assets
any indication exists, the recoverable amount of such assets is estimated. An impairment loss is recognized whenever the carrying amount
of an assets or its cash generating unit exceeds its recoverable amount.

TREATMENT OF EXPORT ENTITLEMENT BENEFITS
Export entitlement benefits in respect of schemes under Exim policy are accounted for on the basis of entitlement against
eligible exports made during the year.

Provisions. Continoent Liabilities and Continoent Assets
Provision involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is a present obligation as a
result of past events and that probability requires an outflow of resources.

A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation that may, but probably

will not require an outflow of resources. Where there is a possible obligation or a present obligation in respect of which the
likelihood of outflow of resources is remote,no disclosure is made.

Contingent Assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements.

Accounting Policies not specifically referred to consistent with generally accepted accounting practise.

NOTE:'1'SHARE CAPITAL
As at 31st March

2021

Rs.

As at 31st March
2020
Rs.

AUTHORISED:

12500000 (12500000) Equity Shares of Rs.'l0l each

TOTAL

ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID-UP:

9194600 ( 9194600 ) Equity Shares of Rs.10l each

fully paid up

TOTAL

125,000,000 '125,000,000

125,000,000 '125,000.000

9't,946,000 91,946,00C

91,946,000 91,946,000



1.1 of the sh a res.utsta nd i nlI'i-iIE @
Equity Shares As at 31st March 2021 As at 31st March 2020

NOS. Rs NOS. RS

1

2

3

4

Shares outstanding at the beginning ofthe year

Shares lssued during the year

Shares bought back during the year

Shares outstanding a! the end of the year

9,194,600

9,1 94,600

91,946,000

91,946,000

9,1 94,60C

9,1 94,60C

9'1 ,946,000

91 ,946,000

1.2 Details of sharenotO )mpany

Name of Shareholder As at 31st March 2021 As at 31st March 2020
No. of Shares held % of Holding No. of Shares % of Holding

Equity Shareholders

I

2

3

4

5

I Hiralal Jagdishchand Parekh

Vandini Sumanth Chowdhary

Nishita Saurabh Shah

Latadevi Hiralal Parekh

Hiralal Jagdishchand Parekh HUF

2778400

614000

534000

1 002400

878000

30.22

6.68

5.81

10.90

9.s5

2778400

61 4000

534000

1 002400

878000

30.22

6.68

5.81

10.90

9.55

1.3 Terms/Rights attached to Shares :

Equity Shares :

Each holder of Equity Shares of face value of Rs.10 each is entltled to one vote per share. The dividend is declared and paid
on being proposed by the Board of Directors after the approval of the Shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

ln the event of liquidation of the company the holders of equity shares will be entitled to remaining assets after payment or
distribution of all liabilities and aftenrvards to preference shareholders. The distribution to equity share holders will be in
proportion to the number of Equity Shares held by the Equity Shareholders.

'l '4 ln F.Y. 2016-2017 the Company alloted bonus shares to the Shareholders in the ratio of one share to one held by the existing
shareholders persuant to the resolution passed by the shareholders in the extra ordinary general meeting of the Company.

NOTE : '2. RESERVES AND SURPLUS

Rs.

As at 31st March
202'l

Rs. Rs

As at 31st March
2020

Rs.

1

2

1

Share Premium

As per last Balance Sheet

General Reserve

As per last Balance Sheet

ProfiU(Loss)

As per last Balance Sheet

Profit during the year

tr

73,065,574

73,065,574

1,403,648

133,927,948

73,065,574

73,065,574

1,403,648

130,001,798

1,403,648 1,403,648

130,001,798

3,926,150

126,078,889

3,922,909

\.o,o,-
208,397.170 204,471,020

r 
IAHMEDABADI +

\r#



NOTE : 
.3' LONG TERM BORROWINGS As at 31st March2021 As at 31st March 2020

Non-Current Current Non-Current Current
A

B

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(i)

( ii)

Secured

Rupee Term Loan

Rupee Term Loan

Rupee Term Loan

Rupee Term Loan

(All the aforesaid Term Loans from Bank are secured
by way of hypothecation of all present and future plant &

Machinery, stocks and book debts and collaterally
secured by way of charge of property in the name of the

director at Survey No.309 having FP No.2711 & 2712 al
Narol Ahmedabad and further guaranteed by four of the
directors)

Loan from Bank

Against hypothecation of Cars

Unsecured

From Directors

From Bodies Corporate

15,563,71 1

3,930,759

1,491 ,912

96,504,671

9,872,451

6,064,790

't3,963,361

1,222,905

730,1 91

10,000,000

6,091,802

29,642,496

4,608,803

8,681 ,737

87,101 ,065

9,586,740

10,539,800

6,796,610

12,484,627

96o,O3o

2,633,752

18,350,000

127,363,504 31,981,247 145,712,643 51 ,764,819

3.1 Terms of Reoavment

A. Secured

Term Loan from bank in 3A(ii) payable in balance 9 monthly installment of Rs. 642531 /- and last installment of Rs. 509633/- with varying
rate of interest

Term Loan from bank in 3A(iii) payable in balance 24 monthly installment of Rs.1323266/- and last installment of Rs.406575/- with varying
rate of interest

Term Loan from bank in 3A(iv) payable in balance 45 monthly installment of Rs.133544/- with varying rate of interest

3.2 Terms of repayment of Loan from Bank ln Note 3A(v) is as Follows :

Particulars
GJ-01-WB-7400-MG

EV TOTAL

F.Y.2021-22

F.Y.2022-23
F.Y.2023-24

Rate of lnterest (in % )

730,1 91

787,925
703,987

730,'t 91

787,925
703,987

730,1 91 2.222.103

7.63o/c

B. Unsecured

Loan from Directors in 3B(i) is repayable after 31-03-2022 with interest @ 6%.

Loan from Bodies Corporate in 3B(ii) is repayable after 31-03-2022 bearing inerest @ 6%

/.f,.o.b\

ffiN
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NOTE : '4' Deferred Tax Liabilities ( Net )
'\S 

AI J I SI MATCN

2021

RS.

AS AI J ISI I

2020
Rs.

Deferred Tax Liability:

Depreciation

Defened Tax Assets:

Gratuity

Deferred Tax Liability (NET):

22,971,46a

22,971,465

1,455,222

25,396,501

25,396,501

1 ,188,074

24io|An

1,455,222 1,188,074

TOTAL 21,516.243

NOTE : '5'LONG TERM PROVISION
As at 31st March

2021
Rs.

As at 31st March
2020
Rs.

Gratuity

TOTAL

3,522,656 2,701 ,582

3,522,656 2 701 582

NOTE : '6'SHORT TERM BORROWINGS As at 31st March
2021

Rs.

As at 31st March
2020
Rs.

ia) Secured

Working Capital Facilities from Bank Secured by way of hypothecation of all

present and future stocks, book debts & plant & Machinery and collaterally

secured by way charge of Property in the name of director at Survey No. 309,

having FP No.2711 & 2712 Narol, Ahmedabad and further guaranteed by four

of the directors.

(b) Unsecured

From Directors

TOTAL

72,876,230

10,000,000

88,591,962

18,350,000

82,876,230 106.941.962

NOTE : .7,TRADE PAYABLE As at 31st March
2021

Rs.

As at 31st March
2020
Rs.

Micro and Small Enterprises

Others

TOTAL

275,277,200 208,753,231

275,277,200 208,753,231

NOTE:'T.l,ThedisclosureunderMicro,small andmediumEnterpriseDevelopmentAct,2006inrespectoftheamountspayabletomicroand

small enterprises as at 31st March, 2021 has been made in the financials statements based on information received and on the basis of such

information the amount due to small and micro enterprises is Nil /- as on 31 st March, 2021 . No interest is paid or payable to such enterprises.

Auditors have relied on the same.

H%



NOTE : '8'OTHER CURRENT LIABILITIES As at 31st March
2021

Rs.

As at 31st March
202'l

Rs.

As at 31st
March 2020

Rs.

(a) Current maturities of l-ong Term debts

Term Loan from Bank Note 3 A (i)

Term Loan from Bank Note 3 A (ii)

Term Loan from Bank Note 3 A (iii)

Term Loan from Bank Note 3 A (iv)

Term Loan from Bank Note 3 A (v)

(b) lnterest accrued but not due on borrowings

(c) Others

Statutory Liabilities

Advances from Customers
For Capital Goods

6,064,790

13,963,361

1,222,905

730,1 91

TOTAL

21,981,247

7,806,901

1,777,999

219,019

10,539,800

6,796,610

12,484,627

960,030

2,633,752

33,4'14,81 I

6,672,281

1,702,715

3,218,862
609,278

31 ,785,167 45,617,955

NOTE : '9'SHORT TERM PROVISIONS

As at 31st March
2021
Rs.

As at 1st
March 2020

Rs.

Gratuity

lncome Tax*

TOTAL

209,000

2,074,351

209,000

1,417,400

1,867,934

1,417,400

2.283.351 3,285,334
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NOTE:'11'LONG TERM ,OANS ANDADVANCES
As at 3'lst March

2021
RS.

As at 31 st
March 2020

Rs.
Unsecured, considered gc

Security/Earnest I!

Fixed Deposits as

MAT Credit

Less : Transferrec

Capital Advances

)d

cney Deposits

Iargin for Bank Guarantee

to current Tax

TOTAL

11,948,172

432,238

4,239,200

1 ,015,591

1 1,515,934

3,567.767

4,278,670

957,020

11,948,172

3,068,1 40

20,338,492 20,2.52,002

NOTE : '12' INVENTORIEI
AS AT J'ISI MATCN

2021

RS.

AS at 31st
March 2020

Rs.
(Verified, valued and certif

Colours & Chemica

Raw Material (lnclur

Finished Goods

Semi Finished Goor

Trading Goods

Fuel

Cousumable, Storer

by management)

Goods in Transit Rs. NIL /-(Pr.Yr.17,824,612t-)

& Spares

TOTAL

45,595,403
141 ,294,940
2',t,571,070

75,542,379

2,226,300

2,878,950

7,332,723

31 ,227,881
35,249,205

14,725,363

155,523,515

3,683,455

6,660,116

296,441,765 247,069,535

12.1 Method of Valuatior of inventory is lower of cost or net realizable value.

NOTE : '13'TRADE RECE /ABLES
As at 31st March

2021

Rs.

As at 31 st
March 2020

Rs.
Unsecured and considered

(a) Debts outstandi

for paymen

(b) Other Debts

yood

g over six months from the due

TOTAL

1,213,723

276,134,784

6,826,852

264,175,120

277,348,507 271,001,972

NOTE : '14'CASH AND Bp .IK BALANCES
As at 31st March

2021
Rs.

As at 31st
March 2020

Rs.
Cash & Cash Equivalents

(a) Cash in hand

(b)Balances with Bz

Current Accoun

rks in

/(fiE;;. 
rorAl

295,285

213,996

283,976

581,414

509.281 865,390

6
it
RM

il
)E

r\&DT6



NOTE : '15'SHORT-TERM LOANS AND ADVANCES
As at 3'lst March

2021
Rs.

As at 31 st
March 2020

Rs.

Unsecured and considered good

Advances to Suppliers

Other AdYances

Advance lncome Tax ffDS
Loans to Employees

GST Receivable

Prepaid Expenses

TOTAL

906

E4,4.16

12,077,810
319,580

36,219,450

1,237,823

42,685

9,956,462

8,697,141

472,466

38,286 543

3,083,780

49,939,987 60,539,097

NOTE : '16'OTHER CURRENT ASSETS
As at 31st March

2021
RS.

As at 31st
March 2020

Rs.

Accrued Job Work
Export lncentive Receivables

Accrued lncome

TOTAL

12,794,112

557,694

573,649

10,399,675

3,542,091

693,1 13

'13,925,455 14,634.879

NOTE :'17' REVENUE FROM OPERATIONS 31 st

March 2021

Rs.

31 st

March 2020

Rs.

(A) Sale of Products

Manufacturing Sales - Cloth

Trading Sales - Cloth

(B) Sale of Services

Processing Job Charges

(C) Other Operating lncome

Export Benefits

899,677,362

234,078,663

1,133,756,025

240,511,475

946,935

1,164,868,036

1 84,888,1 37

1 ,349,756,173

243,570,724

1,119,820

240,511,475

946,935

TOTAL

?!l.it!.*

1 ,1 1 9,820

1,375,214,435 1 ,594,446,7 17

NOTE:'18'OTHER INCOME 31 st

March2021
Rs.

3"lst

March 2020

RS,

lnterest

Liability Written Back

Profit on sale of assets

Job design Charges

Export Promotion Capital GoodS income

TOTAL

-diiL-

230,751

263,4_12

978,750

297,724

2,222,032

228,256

198,600

1.472,913 2,946,612
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NOTE : '19'COST OF MATERIAL CONSUMED 31 st

March 2021
Rs.

3'lst
March 2O2O

Rs.

MATERIAL CONSUMED

Opening Stock
Add: Purchases

Less: Closing Stock

Colour & Chemicals Consumed

Opening Stock

Add: Purchases

Less: Closing Stock

35,249,205
685,056,956

720,306,161

141,294,940

31,227,881

169,'106,'166

200,334,047

45,595,403

579,011,221

154,738,644

78,113,467

880,748,883

958,862,350

35,249,205

28,555,230

181 ,550,919

s23,613,145

178,878,268

21 0,1 06,149

31,227,881

TOTAL 733,749,865 1,102,491 ,413

NOTE : '20' (lncrease)/ Decrease in lnventory of Stock in Trade 31 st

March 2021

RS.

31 st

March 2020

Rs.

VARIATION IN STOCK:

Opening Stock of:

Semi-finished Goods

Finished Goods

Less: Closing Stock of

Semi-finished Goods

Finished Goods

Tading Goods

(lncrease) / Decrease in stocks

TOTAL

155,523,515

14,725,363

57,257,401

35,556,654

170,248,878

75,542,379

21,571,070
2,226,300

92,814,055

155,523,515

14,725,363

99,339,749

70,909,1 29

170,248,878

(77,434,823)

70.909,1 29 (77,434,823\

NOTE :'21' EMPLOYEE BENEFIT 31 st
March2021

31 st

March 2020

Rs. Rs

Salaries & Wages

Remuneration to Executive Directors

Contributions to Provident and Other Funds

Employees' Welfare Expenses

TOTAL

18,437,366

5,430,000

176,222

734,338

28,712,589

8,040,000

2',t2,677

932,027

24,777,926 37.897,293



NOTE :'22' Other Expenses 31 st
March 202'l

Rs.

31 st

March 2O2O

Rs.

tAI

tBl

MANUFACTURING EXPENSES:
Job Charges

Mentainance & Repairs

Consumable Stores & Spares

Screen Frame & Design Charges

Power & Fuel

Pollution Control Expenses

Laboratory Testing Expenses

Labour Charges

Wind Mill Transmission Charges

Factory Rent

Factory Rates & Taxes

Freight & Cartage

OTHER EXPENSES

lnsurance Charges

Telephone Expenses

Legal, Professional & Consultancy
Postage & Stationery Expenses

Freight Outward

Travelling Expenses

Miscellaneous Expenses

Computer Expenses

Car Expenses

Donation

Scooter Expenses

Exchange Rate Variation

Truck & Tempo Expenses

Packing Material & Charges

Dalali & Commission
Vatav Kasar-Net

Loss on sale of assets

Loss on Fire

Bank Commission & Charges

Vat

Bad Debts

Payment to Auditors

Fees

20,344,390

11,773,804

10,497,742

8,877,8'.t4

98,846,528

4,690,664

22,621

66,369,033

2,632,018
'1,200,000

936,359

13,931 ,613
240,122,687

23,887,829

2,638,6s3

9,673,205

14,128,118

13,303,043

129,801,930

7,344,452

75,841

79,095,278

2,434,329
'1,200,000

1 ,1 49,488

13,402,952

274,247,290

26,788,315

2,7s0,982
't76,894

't 
,8 t2,335

351,828

3,611,530

119,9t1

690,668

230,197

242,078

100,000

104,657

(46,096)

150,766

5,933,938

4,265,527

315,230

281,6',t4

1,443,146

688,623

664,000

1,562,453

224,537

3,466,114

59'1,730

3,701,972

855,370

843,300

217,204
425,913

511,000

127,484

(431,445)

117,416

5,183,483

5,772,743
154,040

678,887

14,500

2,242,614
529,000

TOTAL 264,010,51 5 301,035,605

22(a) Payment to Auditors

31 st

March 2021

Rs.

31 st

March 2020

Rs.

Audit Fees

Taxation Matters

Other Services & Reports

TOTAL

300,000

178,000

186,000

300,000

169,000

60,000

664,000 529,000

NOTE : '23' FINANCIAL COSTS 3'tst

March 2021

Rs.

31 st

March 2020

Rs.

lnterest

xjRx rorAL

19,958,317 22,396,1 83

19,958,317 22.396.1 83



NOTE:'24'
Contingent liabilities in respect of :

31 st

March 2021

Rs.

31 st
March 2020

Rs.

Claims not acknowledged as debt

lincome Tax under appeal

Guarantee as Member of Narol rextile lnfrastructure & Enviro Management

854,'t00

4,889,420

7,419,000

854,1 00

4,889,420

7,4'19,000

NOTE : '24' (a)
Guarantee is given to a company u/s 25 of Companies Act, of proportionate share of financial assistant in favour of the said company for development

facility of effluent treatment.

NOTE : '25' The estimated amount of Capital Commitment
31 st

March 2021

Rs.

31 st

March 2020

RS.
The estimated amount of Capital

Commitment 1 1 ,51 '1,000 9,800,000

NOTE : '26' FOB Value of Exports 31 st
March 2021

Rs.

31 st

March 2020

Rs.
F.O.B. value of Exports 35,966,429 44,223,999

NOTE : '27' Expenditure in foreign currency 31 st
March 2021

RS.

31 st
March 2020

RS.
Travelling Expenses 26,517 34,471



NOTE : '28' RELATED PARTY DISCLOSURE, AS REQUIRED BY ACCOUNTING STANDARD.18, IS AS BELOW :

a) List of related persons

(i) Enterprises with significant influence
Mohanlal Mahavirchand lmpex Pvt.ltd., Pankaj Fabrics Company, Mohanlal Mahavirchand

(ii) Directors & relatives

Hiralal Jagdishchand Parekh, Latadevi Hiralal Parekh, Vandani Sumanth Choudhary , Nishita Saurabh Shah,
Hiralal Jagdishchand HUF, Shantadevi Mohanlal

b) The following transactions were carried out with related parties in the ordinary course of business :

(in Rs.)

Sr.

No.

Particulars Type of
Relation

ship

Transactions during the year Balance Outstanding as on

Current Year Previous Year on on

31t3t2021 31t3t2020 31t3t2021 31t3t2020
,| Remuneration to Managerial Personnel a (ii) 5,430,000 8,040,000

2. lnterest Paid a (i) & (ii) 7,938,480 6,863,613 7,268,007
(Cr.)

5,907,531
(Cr.)

3 Unsecured Loans Taken a (i) & (ii) 82,450,000 1 34,1 80,094 113,127,122

(cr.)
111,787,805

(cr )

4 Factory Rent a (i) & (ii) 1,200,000 1,200,000

5 Unsecured Loan repaid a (i) & (ii) 86,973,410 148,880,445

6 JOB WORK RECEIVED a (i) 8,339,867

7 PURCHASE a (i) 867,Bs0

NOTE:'29'
ln the opinion of the management the balances shown under all the assets other than property , plant & Equipments have

approximately the same realisable value as shown in these financial statement. Balances of

NOTE : '30'

fhe Manangement is of the opinion that as on the Balance sheet date, there are no indications of material impairment loss on

croperty, Plant and Equipments , hence, the need to provide for impairment loss does not arise.

NOTE:'31'

Ihere is only one segment " Textile Products " and therefore other disclosure requirement of Accounting Standard '17 for segment reporting

does not apply.
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Oirc t0 Cov,d.t9. Pondemic ntlionwldo tockdo*n war oanoenccd by lhd Govornmonl ol lndlo on ?rlrh Mrrch 2020 wrrictr ro3u[ad
cloluroolopcralronsofthocomDany ThocomDanyresumcdrlropcraltoniduloqlJtlwockollory2020whtchaovaricly

eilecte, the reyenuc and retultS fof 6 monlhs pcrtoi, ended 3C-09.2020 and conscquenlly wholc y?tt ,caultS The compJny hlt
contld.lcd tqlornrl OnC ce(O,n altornil 3curcet Ot lntormlt€n lncludrng eCOn0mrC lorecSll! Ond indJflry roport up lO ltre 6g1g O7

0t tiese f,ncngal Slttemenls rn detsrmlning lho irnpact on yariou3 clernenlt 0n llr ,inanclJl 3tatemcntr Tho complny
hrt uted tha pnncrgtca ol prudcnco i|r tpptyrng judgrnent3, catlmatca And 63sumpliofii and bt3cd On lho Co.rOnl osllrnitca, lhe
sompany erDecti to recovcr tha sarD-.ing emount ol rnvcnlorles, receivablcc and other cuttcnl asrct3 as on 3l-0t-2021

NOTE :'31' Previous yearr figures have been reErouped or tearangod wh?rcvet con3ldered nece$rary,

FOR KlstlAtt L,r r,lEHTA & CO. For and on behalf o! Board of Oircclofs

1,1 Hc 4355S

AHI'.1EOABAD. 29th June.202 t.

( Hiratal Parekh )
l/anaging Director

DIN :00257758

Z*Z?-*
( lvlularam Prajapati )
Chief Financial Of{icer

Allf"lEDABAo. 2gth June,202,.
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vlrl'{Y owRSErs Lnr{L9
Amounl ln Rt )

cAsH FLow STATEf.rEltT

lrl!ad

{Oulnoyrl

:0?0 -202 l-

l^tld

(0ulllon)

20to- 2020

A

B

D.

E

F.

C^sH TLOW FROU OPERATING ACTIVITIES:
t {Jr.20!

?0,363.3eE

22.3!6.181

.220.216

(291,1211

Htl Profrt lirforr llrrlion 8ni, e$laordinary llern3

Adlwtlnenl! lot:

Llepreailtlolt

hleresl Pai6

Pfofit On salc ol ssset$

itoss or Scte ol assels

ltnteresl Recc,rcd

1,319,078

27.570,236

19.959.317

28l.El1

(230,751 )

a t.925,,196 53.E81.803

oFERA"rrilG PROFtT BEFORE @
Adiuslmenl lot :

Iradc A O$e. receivables

lnven'lor;e3

IraOe Pa/able3

CASH GET.JERAIEO FFOht OPERATIOI'IS

Inscfrr Tar Pa d

CASIITLOIY BEFORE EXTRAORDINARY ITEMS

Pnar Year's Adjuslmenl

HEI CASH TLOW FROII OPEPETING ACIIVITIES

1,E75,509

19,172,23C

6{ "017,623

15 3.97 r.60 t
(a t.it9r.55r)
(eE,9r9,667)

69 417.40c t7 437.197

( r.8.9.63C) (5,796.0C t

66,597,762 70.e9r.r8!

538,126 1t?.012

67, r 33,88 0 ?0.7C?.177

CASII FLO.,'J FROIJ IIIVESTING ACIIVITIES:

lPurctrase o! Prcaerty. Plant and Equipmcnls
I

| { ,^c u: 13 C,?p,lJl rJcrt\ in Progregs )

5i1e ot Frepirfly, Plant and Equipments

Interest fiecerecd

CASH USED Ii, INVESIING ACTIVITIES

-5.r.0,609

r0,100.000

230,75t

(5r.530,32t)

1 t.900.3rE

291,112.

5,1 82,1a2 ({t.tl!5.615)

cASrr rLof/ FROt.l rlNANclNG ACTIVITIES:

lPrcceeo !'am r3sr,e ot Equ,ty Sh3te Caprlal

Ipro..on lrom long letm Eonoffngs E tVorhing Capilal Finance

Itnte'crt Pa o
lra, ao=r, su*pLus *t FINAN.'NG AcrtvtTtEs

I,IET II.ICREASE(OECREASEI IN CASH ANO CASH EOUIVALENTS

Cash and cash equivalenl as at tnt Apnl. 2020

Cash anc ca5h cquivalcrl.s at 3tsl tratch. 2021

-52,71!O22
.t9,95C,3ll

.r,oor:or
.22.396.rt:

.r2.612,tss -25..0..3i:

-356, r09

E65,300

309.2tr

-r60.t3t

r.0t6.l.l

EEi.lsc

llcconcrralrsn of cash;rnd carh Equrvalenl at lhc aod ol th"c3'

corfipIrtet

(a) crsn on flrnd

{O} Balrn.ct }r.t r Senk

(r) ,a currcfil acrdunlt

C:rh onC Crch equiv0le,ll Dt pcr Ceth Flow $lrlomenl

l3ttar

It:t 0!a

$\9rt

sil.atl
toe:il tor !N

0n,flsHA'lurrESIAACO
;htlsrCa, AC{0untJnlt

rryr'3 Rcg!!!rrllort Il, 10rZ2!Vl
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